

3° Informe Trimestral de Avance de Gestión 2022
 Gobierno del Estado de Oaxaca
 Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
 Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022 y 2021
 (Pesos)



| Concepto | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | 69,375,503,292 | 56,825,431,204 |
| Impuestos | 1,320,494,433 | 1,251,317,676 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 1,582,854,842 | 1,391,191,409 |
| Productos | 203,117,936 | 82,981,597 |
| Aprovechamientos | 114,142,795 | 67,411,269 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 64,191,508,567 | 52,089,748,032 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 1,915,271,630 | 1,898,495,008 |
| Otros Orígenes de Operación | 48,113,089 | 44,286,213 |
| Aplicación | 63,139,496,805 | 52,516,672,791 |
| Servicios Personales | 4,219,092,170 | 4,071,731,601 |
| Materiales y Suministros | 317,698,937 | 276,307,026 |
| Servicios Generales | 1,841,085,130 | 1,126,188,048 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 37,639,237,647 | 29,649,035,285 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 485,374,577 | 445,047,824 |
| Subsidios y Subvenciones | 108,388,138 | 29,723,691 |
| Ayudas Sociales | 628,618,396 | 687,275,750 |
| Pensionamientos y Jubilaciones | 668,923,939 | 486,647,229 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 29,959,441 | 42,525,308 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 302,900,000 | 198,546,291 |
| Donativos | 33,225,388 | 30,716,661 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 5,522,271,756 | 4,354,360,136 |
| Aportaciones | 9,026,662,530 | 8,475,638,121 |
| Convenios | 38,394,944 | 36,060,731 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 2,277,663,811 | 2,606,869,089 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 6,236,006,487 | 4,308,758,414 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 3,449,526,991 | 1,138,300,662 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 783,602,802 |
| Bienes Muebles | 149,847,028 | |
| Otros Orígenes de Inversión | 3,299,679,963 | 354,697,860 |
| Aplicación | 1,377,257,212 | 5,756,310,069 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 1,365,538,074 | 5,286,039,601 |
| Bienes Muebles | 0 | 385,414,486 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 11,719,138 | 84,855,982 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | 2,072,269,779 | -4,618,009,407 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | 7,218,660,239 | 8,214,190,728 |
| <i>Endeudamiento Neto</i> | | |
| Interno | 1,079,325,654 | 1,258,882,735 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 6,139,334,585 | 6,955,307,993 |
| Aplicación | 14,459,320,487 | 11,168,385,086 |
| <i>Servicios de la Deuda</i> | | |
| Interno | 9,972,431 | 0 |
| Externo | 9,972,431 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 14,449,348,056 | 11,168,385,086 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | -7,240,660,248 | -1,525,186,843 |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 1,067,616,018 | -1,834,437,836 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 4,464,707,005 | 6,299,144,841 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio | 5,532,323,022 | 4,464,707,005 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.